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یکی از موضوعات مطرح در طب سنتی و اسلامی که معمولًا در طب 
جدید مغفول مانده است، موضوع مزاج و طبع است. بر اساس طب سنتی، 
جهان نظام طبیعت بر پایه چهارعنصر اصلی آفریده شده که عبارت اند 
از: آتش، هوا، آب وخاک. این چهارعنصر در بدن انسان به چهار خلط 
)اخلاط اربعه: صفرا، دم، بلغم و سودا( تبدیل می شوند و هر یک تأثیرات 

خاصی در بدن انسان ایجاد می کند.
بر اساس طب سنتی نُه نوع مزاج کلی وجود دارد:

۱. مزاج معتدل
۲. مزاج سرد
۳. مزاج گرم

۴. مزاج تر
۵. مزاج خشک

۶. مزاج گرم و تر
۷. مزاج گرم و خشک

۸. مزاج سرد و تر
۹. مزاج سرد و خشک

در انسان ها نیز ممکن است یک رکن بر دیگری غلبه کند و بنابراین 
مزاج هر انسان  یکی از مزاج های سوداوی یا بلغمی یا دموی یا صفراوی 

شود.
انجام  بیشتری  سرعت  با  را  کارهایشان  دارند،  گرم  مزاج  که  افرادی 

می دهند.
راه های تشخیص مـزاج و طبع

علائم مختلفی در کتاب های طبی آمده است که افراد می توانند بر اساس 
آن، مزاج خود را بررسی کنند:

با  دارند  گرم  مزاج  که  افرادی  خوراکیها:  به نسبت فرد واکنش •
افرادی که  از طرفی  می شوند؛  ناراحتی  و  مشکل  دچار  خوردن گرمی 
مزاج سرد دارند با خوردن همان گرمی، شرایط بدنی بهتری پیدا می کنند 

و می توان گفت گرمی ها با این افراد بیشتر سازگار است.
•واکنشفردنسبتبهآبوهوا: ازنظر آب وهوا نیز چنین است؛ یعنی 
افرادی که گرم مزاج هستند تمایل بیشتری به هوای خنک و فصل سرد 
سال دارند و افرادی که سردمزاج هستند، در هوای گرم راحت ترند و در 

فصول گرم احساس راحتی بیشتر می کنند.
مزاج  اعتدال  نشانه  خواب وبیداری  در  اعتدال  خواب وبیداری:   •
خصوصاً اعتدال در مغز است. رطوبت و برودت به خواب بیشتری نیاز 
دارند. خشکی و حرارت باعث پرخوابی می شود. به همین علت افراد با 

مزاج بیداری )کم خوابی( است.
مشکلات  بیشترین  صفراوی ها  مزاج(،  )سوء  عارضی  مزاج  حالت  در 
از خواب می پرند.  دیرخوابشان می برد و هم زود  دارند؛ هم  را  خواب 
سوداوی ها نیز در درجه بعد دچار مشکل خواب هستند. این گونه افراد، 

در خواب رفتن مشکل دارند و معمولًا خوابشان سبک است.
حالات نفسانی: قدرت و بلندی صدا، سرعت و پیوستگی کلام، زود 
عصبانی شدن و سرعت حرکت، نشانه حرارت مزاج هستند. افراد گرم 
و خشک که حرارت زیادی دارند، معمولًا تندخو بوده و زود عصبانی 
می شوند. این افراد، بی قرار، تندوتیز، پرکار و فعال هستند و نیز حافظه 

خوبی داشته و از قدرت تجزیه وتحلیل بالایی برخوردارند.
صاحبان مزاج سرد و خشک، در اوج ثبات بوده و کارها را به آرامی 
افراد معمولًا درون گرا بوده و کمتر  این  انجام می دهند.  و بدون عجله 
تر،  و  سرد  اشخاص  هستند.  افسردگی  مستعد  و  می جوشند  دیگران  با 
حافظه خوبی ندارند؛ خواب آلود، صبور و خونسرد هستند. افراد گرم و 
تر، شجاع، جسور و خونگرم هستند و به خوبی با دیگران ارتباط برقرار 

می کنند.
سرعت  با  را  کارهایشان  دارند،  گرم  مزاج  که  افرادی  کار:  روش 
کارها  انجام  در  سرد  مزاج  با  افراد  درحالی که  می دهند  انجام  بیشتری 
کندترند. گرم مزاج ها تندتر صحبت می کنند و سردمزاج ها با تأنی بیشتر 

حرف می زنند و کلًا کم حرف ترند.
و  کمتر  خواب  دارند،  خشک  یا  گرم  مزاج  که  افرادی  در  خواب: 

افرادی که مزاج سرد یا تر دارند میزان خواب بیشتر است.

جثه: معمولًا گرم مزاج ها جثه درشت تری دارند و رشد 
بیشتر  شانه ها(  عرض  و  قدی  )ازنظر  بدنی شان 

دارند.  ریزتری  افراد سردمزاج، جثه  اما  است 
البته در بین گرم مزاج ها، افراد با مزاج گرم 

و تر نسبت به افرادی که مزاجشان گرم 
و خشک است، جثه درشت تری دارند. 
افراد با مزاج  تر چاق تر هستند و افراد 
ریزتر  استخوان بندی  خشک  مزاج  با 

دارند و عموماً لاغرترند.
آزمون مزاج شناسی

و  شست  انگشت  کردن  حلقه  با   .1
مچ  دور  به  یکدست  وسط  انگشت 

دست دیگرتان، وضعیت قرار گرفتن 
دو انگشت چگونه است؟

الف: دو سرانگشت روی هم قرار می گیرد.
قرار  یکدیگر  مماس  سرانگشت  دو  ب: 

می گیرند.
ج: دو سرانگشت به هم نمی رسند.

2. اگر بدنتان را حرکت دهید، ساختار عضلات بیشتر است یا چربی؟
از لرزش و بی ثباتی در  الف: لایه های چربی زیاد دیده شده و حالتی 

آن دیده می شود.
بیشتر بوده و بدن لرزش ندارد و گوشت بدن شل  ب: حجم عضلات 

نیست.
3. وضعیت موهای بدن اعم از سر و بدن به چه شکلی است؟

الف: پرپشت، کلفت و تیره و صاف
ب: پرپشت، کلفت و تیره و مجعد

ج: پرپشت، کلفت اما لخت و روشن
د: کم پشت، نرم و نازک و شکننده و چرب

4. پوستتان چه رنگی است؟ این آزمون برای افراد سفیدپوست است.
الف: رنگ سیاه با گرایش به کبودی

ب: رنگ سفید مایل به آبی
ج: رنگ سفید متمایل به سبز

د: رنگ سفید مهتابی که فشار انگشت رنگ سرخ آن کم رنگ می شود.
5. مفاصل شما به چه شکلی است:

الف: برجستگی مفصل ها به خوبی نمایان است.
ب: برجستگی خاصی در مفصل ها دیده نمی شود.

6. رگ های بدن، به ویژه دستتان دیده می شود؟
الف: بله
ب: خیر

7. کف دستتان ازنظر هندسی چه شکلی است؟
الف: مربع

ب: مستطیلی و کشیده که انگشتان در درازای آن قرار دارند.
ج: مستطیلی شکل که عمود بر انگشتان دست است.

8. اگر کفش شما معمولی باشد؛ منظور اینکه طبی نبوده یا ازنظر بلندی 
پاشنه در خانم ها و یا ازنظر ساختاری برای کفش آقایان وضعیت خاصی 

ندارد، پایتان در کفش چه وضعیتی خواهد داشت؟
الف: پایم را می زند.

ب: کاملًا راحت هستم.
9. در جمع معمولًا آغازگر بوده و در رأس حرکت می کنید و تأثیر 

می گذارید یا بیشتر آرام هستید و تأثیر می گیرید؟
الف: تأثیرگذار

ب: تأثیرپذیر
10. اطرافیان شما را کم حرف می دانند یا پرحرف یا گزیده گو؟

الف: پرحرف
ب: کم حرف
ج: گزیده گو

11. روی حرفی که می زنید، می ایستید و به درست و نادرست بودنش 

اشتباه  صورت  در  و  می ایستید  اینکه  یا  ندارید  کاری 
بودن آن را تصحیح می کنید یا دائماً تغییر موضع 

می دهید؟
الف: می ایستم و تغییر نمی دهم حتی اگر 

نادرست باشد.
دلایل  ارائه  با  اگر  اما  می ایستم  ب: 
از  است،  اشتباه  متوجه شوم   محکم 

حرفم برمی گردم.
ج: دائماً تغییر رأی می دهم.

حرف ها  از  بسیاری  گفتن  از   .12
هر  به راحتی  اینکه  یا  می کنید  شرم 

حرفی را به زبان می آورید؟
الف: هر حرفی باشد، می گویم.

ب: حجب و حیا مانع از بیان بسیاری از 
حرف ها می شود.

13. هرروز یا بیشتر روزها عصبانی می شوید؟
الف: بله

ب: خیر
14. اگر عصبانی می شوید، عصبانیت شما زیاد طول می کشد یا بعد از 

مدتی فروکش می کند و پشیمان می شوید؟
الف: فروکش نکرده و طولانی است.
ب: فروکش کرده و پشیمان می شوم.

15. به خوردن گرمی ها بیشتر گرایش دارید یا خوردن سردی ها؟ برای 
مثال خوردن چند عدد خیار را ترجیح می دهید یا چند عدد شیرینی؟

الف: به خورد گرمی ها مثل شیرینی
ب: به خوردن سردی ها مثل خیار

16. اگر تذکرات دیگران نباشد، اشتهای شما چطور است؟
الف: زیاد

ب: کم
ج: معمولی

پاسخ سؤالات آزمون مزاج شناسی
پاسخ 1: اگر گزینه »الف« باشد، شما دارای مزاج سرد و خشک بوده 
و استخوان بندی تان ریز است. اگر گزینه »ب« باشد، مزاج شما معتدل 
بوده و استخوان بندی شما متوسط است و اگر پاسخ گزینه »ج« است، 

مزاجتان گرم و تر بوده و استخوان بندیان درشت است.
پاسخ 2: اگر پاسخ گزینه »الف« است، مزاج شما گرم و تر بوده و اگر 

پاسخ گزینه »ب« است، مزاج شما گرم و خشک است.
پاسخ 3: اگر پاسخ شما گزینه »الف« باشد، مزاج شما گرم و خشک 
است. اگر پاسخ شما گزینه »ب« باشد، مزاج شما گرم و تر است؛ اما 
استوا گر جواب  مزاجتان گرم وتر  باشد،  پاسخ شما  اگر گزینه »ج« 
گزینه »د« است، مزاجتان سرد و تر است. هرچه مو نازک، شکننده و 
اصطلاحاً شبیه به موی گربه باشد مزاج به سمت سرد و تری گرایش 
به سمت گرمی  مزاج  باشد،  قوی  پایه  با  دار  مود حالت  و هرچ  دارد 

گرایش دارد.
پاسخ 4: اگر پاسختان »الف« است، یعنی مزاج شما سرد و خشک است. 
اگر پاسختان »ب« است، مزاجتان سرد و تر است. اگر پاسخ شما »ج« 
است، یعنی مزاجتان مخلوط است و اگر پاسختان »د« است، یعنی مزاج 

شما گرم و تر است.
پاسخ 5: اگر پاسخ شما گزینه »الف« است، مزاجتان گرم و خشک و 

اگر گزینه شما »ب« است، مزاجتان سرد و تر است.
پاسخ 6: اگر پاسخ »الف« است، مزاجتان گرم و خشک و اگر پاسخ 

»ب« است، مزاجتان سرد و تر است.
پاسخ 7: اگر پاسختان »الف« است مزاجتان معتدل بوده و حد واسط بین 
انتخاب کرده اید مزاجتان  گرم و سرد قرار دارد. اگر گزینه »ب« را 
گرم و خشک و اگر گزینه »ج« پاسخ شماست، مزاجتان سرد و خشک 

است.
و  دارید  پهنی  و  سینه دار  پای  است،  »الف«  پاسختان  اگر   :8 پاسخ 

مزاجتان گرم و خشک است. اگر انتخاب شما گزینه »ب« است، پایتان 
باریک و استخوانی است و مزاجتان سرد و خشک است.

پاسخ 9: اگر پاسخ »الف« است، گرم و خشک مزاج بوده و اگر پاسخ 
»ب« است، مزاجتان گرم و تر است.

پاسخ 10: اگر پاسخ »الف« است، مزاج شما گرم و خشک است. اگر 
پاسخ »ب« است، مزاجتان سرد و تر است و اگر گزینه »ج«، مزاج شما 

گرم و تر است، اما خشک نیست.
پاسخ 11: پاسخ »الف« یعنی اینکه مزاج شما گرم و خشک است. پاسخ 
انتخاب  را  اگر گزینه »ج«  و  است  تر  و  شما گرم  مزاج  یعنی  »ب« 

می کنید مزاجتان سرد و تر است.
است  و خشک  گرم  مزاجتان  است  »الف«  شما  پاسخ  اگر   :12 پاسخ 
و اگر پاسخ »ب« است، مزاجتان سرد و تر است. البته شرایط رشد و 

تربیت هر فرد نیز روی رفتار او تأثیر دارد.
پاسخ 13: گزینه »الف« نشانه گرم و خشک مزاج و گزینه »ب« نشانه 

سرد و ترمزاج است.
پاسخ 14: گزینه »الف« نشانه گرم و خشک مزاج و گزینه »ب« نشانه 

گرم و ترمزاج است.
پاسخ 15: اگر انتخابتان گزینه »الف« است، مزاجتان سرد و تر و اگر 

انتخاب شما گزینه »ب« است، مزاجتان گرم و خشک است.
انتخابتان گزینه »الف« است، مزاجتان سرد و تر، اگر  پاسخ 16: اگر 
انتخابتان گزینه »ب« است، مزاجتان گرم و خشک و اگر گزینه »ج« 
تر  و  گرم  مزاج  بین  یعنی  است؛  معتدل  مزاجتان  کرده اید،  انتخاب  را 

است.
آزمون تشخیص مزاج شناسی

چطور نتیجه بگیریم؟
نصف  از  بالاتر  مزاج  یک  به  نسبت  شما  مثبت  پاسخ های  تعداد  اگر 
به علاوه یک باشد، مزاج شما همان است؛ برای مثال است اگر از 16 
سؤال پرسیده شده، پاسخ 10 سؤال شما مرتبط به مزاج گرم باشد، مزاج 

شما گرم است.
بدنی شان  فعالیت  معمولًا  و  بوده  گرمایی  افراد  این  خشک:  و  گرم 
پست های  در  را  آنها  اغلب  و  بوده  علاقه مند  مدیریت  به  است.  زیاد 
عصبانی  زود  اما  هستند؛  کارآمدی  و  خوب  مدیران  می بینید.  کلیدی 
طعم  معمولًا  می شوند.  پشیمان  زود  عصبانیتشان  از  البته  و  می شوند 
دهانشان در ساعت های ابتدایی صبح، تلخ است. در خرداد باید تدابیری 
 بیندیشند تا دچار مشکل مزاجی نشوند. باید از خوراکی های سرد استفاده

کنند.
فشارخونشان  و  بوده  برافروخته  معمولًا  افراد  این  تر: صورت  و  گرم 
بالاست. خوش اخلاق هستند. اگر کاری به آنها سپرده شود به خوبی آن 
نیاز به یادآوری مکرر دارند در غیر این صورت  اما  انجام می دهند  را 
آن را به اتمام نمی رسانند؛ بنابراین به دلیل همین کارهای نیمه تمامشان 
زیاد  و  است  آنها خوب  اشتهای  دارند.  زیادی  فکری  درگیری  اصولًا 

می خوابند.
خوراکشان  مواظب  باید  پس  هستند.  پوستی  جوش های  بروز  مستعد 

باشند.
انعطاف پذیری کمی  انرژی پایینی داشته و  افراد  این  سرد و خشک: 
دلیل  همین  به  و  است  پایین  کارشان  انجام  توان  و  نبوده  فعال  دارند. 
بارشان را روی دوش دیگران می اندازند. به دلیل نامناسب بودن جریان 
خون در بدن دچار کم خونی یا تیرگی پوست می شوند. برای رفع این 

مشکل می توانند از ماساژ کمک بگیرند.
این افراد مستعد ابتلا به افسردگی و وسواس بوده و ازنظر ظاهری نیز 

استخوانی و لاغر هستند.
سرد و تر: این افراد خوش اخلاق بوده، اضافه وزن داشته و چربی بدن 
آنها زیاد است. انرژی انجام کاری ندارند. رطوبت زیاد بدن آنها را به 
دو صورت آب دور لب ها، ریختن آب روی بالش و تعرق زیاد می بینید.

نمی خورند، چاق  غذا  زیاد  باوجودی که  اما  است؛  آنها خوب  اشتهای 
پایین بودن  اشتهای زیاد و  پایین است.  بدنشان  می شوند. سوخت وساز 

میزان متابولیسم بدن از دلایل اضافه وزن آن هاست.

مزاج چیست؟

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی با اعلام این خبر گفت: با تصویب کمیسیون فرهنگی و اجتماعی پردیس تئاتر در منطقه 11 شهرداری شیراز 
احداث می شود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، سیروس پاک فطرت اظهار کرد: مجموعه پردیس 

تئاتر شهر یکی از 10 پروژه شاخص شهرداری شیراز در سال 98 خواهد بود.
وی ادامه داد: بر اساس طرح پیش بینی  شده این پردیس تئاتر در نزدیکی میدان نصر و در زمینی به مساحت 5 هزار مترمربع و زیربنای 2500 
مترمربع احداث خواهد شد. به گفته پاک فطرت در پردیس تئاتر شهر 3 سالن با گنجایش 200، 60 و 40 نفری با تمام تجهیزات احداث می شود. 
ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه 11 شهرداری گفت: برای این پردیس تئاتر دسترسی ترافیکی و پارکینگ موردنظر بوده و طراحی 

معماری مناسبی صورت گرفته است. وی اظهار امیدواری کرد: این پردیس در کمترین زمان ممکن به بهره برداری برسد.

عضو شورای شهر:
پردیس تئاتر شهر در منطقه ۱۱ شهرداری شیراز احداث شود

گفت:  فارس  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
بنیان،  مردم  رکن  پنج  دارای  مقاومتی  اقتصاد 
است  درون زا  و  برون گرا  عدالت بنیان،  دانش بنیان، 
که مهارت آموزی به جوانان، به رکن درون زا بودن 

اقتصاد مقاومتی توجه دارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
جامع  طرح  همایش  در  قاسمی  محمدمهدی  فارس، 
مسلح  نیروهای  وظیفه  کارکنان  مهارت آموزی 
یادآور شد: این طرح نگاه بسیار عالمانه ای به استفاده 
از فرصت سربازی جوانان در جهت مهارت اندوزی 

دارد.

وی بابیان این که سربازان سرمایه عظیم انسانی جامعه 
و  تحصیل کرده  جوان،  افراد  این  افزود:  هستند،  ما 
سربازی  دوره  در  مهارت آموزی  و  هستند  باانگیزه 
جوانان،  در  نشاط  و  امید  روحیه  ایجاد  بر  علاوه 

بسترساز اشتغال زایی در آینده نیز خواهد شد.
قاسمی تصریح کرد: در شرایط فعلی که کشور در 
وضعیت تحریم و جنگ اقتصادی قرار دارد نگاه ما 
باید به ظرفیت ها باشد و اساس کار برای بهره برداری 

از این ظرفیت ها، توجه به نیروی انسانی است.
این مقام مسئول با اشاره به این که بخش کشاورزی 
دارد، گفت:  امنیت کشور  تأمین  در  عمده ای  سهم 
دارد  را  تولیدات کشور  از  درصد   10 فارس  استان 
مختلف  بخش های  در  گسترده ای  بسیار  ظرفیت  و 
کشاورزی ازجمله زراعت، باغ، دام، طیور و آبزیان 
این  بهره وری در  ارتقای  دنبال  به  ما  وجود دارد و 

حوزه ها هستیم.
بهره وری،  افزایش  برای  اصلی  افزود: رکن  قاسمی 
آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی و بهره برداران 
منابع در  از  استفاده  با علم و دانش و  است چراکه 
از  موجود،  ظرفیت های  ارتقای  بر  علاوه  اختیار 
و  زنبورداری  صنعت  مانند  مغفول  ظرفیت های 
داشت  بهینه  استفاده  می توان  نیز  شترمرغ  پرورش 
و بدون وابستگی به هیچ کشوری امنیت غذایی را 

حفظ کنیم.

آموزش  دفتر  مدیرکل  همایش  این  ادامه  در 
کشاورزی  ترویج  و  آموزش  موسسه  بهره برداران 
توانمندسازی  و  آموزش  جایگاه  بر  گفت:  کشور، 

نیروی انسانی تأکید دارم.
معلمی  دینی  آموزه های  در  افزود:  طهماسبی  مریم 
شغل انبیا بیان شده، چراکه خروجی آن روشنگری 

و آموزش جامعه انسانی است.
آموزش  بخش  این که  به  اشاره  با  مسئول  مقام  این 
متولی  درواقع  کشاورزی  جهاد  وزارت  ترویج  و 
در  کشاورزی  بخش  انسانی  نیروی  نمودن  توانمند 
حال فعالیت است، تصریح کرد: نیروی انسانی رشته 
در  ما  و  می شود  شامل  را  جامعه  افراد  از  وسیعی 
وزارت جهاد کشاورزی به طور مستقیم با ۴ میلیون 
 ۵۰ از  بیش  متأسفانه  که  هستیم  مواجه  بهره بردار 

درصد آنها سن بالای پنجاه سال دارند.
وی یادآور شد: در سنوات اخیر سهم اشتغال بخش 
باید جوانان  و  است  رفته  به کاهش  کشاورزی رو 
وارد عرصه تولید غذا شوند تا همچنان در این عرصه 
خودکفا باشیم و یکی از گروه های هدف کارکنان 
می توانند  مطمئناً  که  هستند  مسلح  نیروهای  بسیج 
به عنوان کشاورزان آینده، نقش خیلی مهمی را در 

تولید ایفا کنند.
طهماسبی ورود افراد با توجه به علاقه مندی به بخش 
آموزشی  فرآیند  در  مثبت  نکات  از  را  کشاورزی 

نیروهای مسلح دانست و افزود: امید است این افراد 
وارد  آینده  سال  دو  یکی  در  مهارت افزایی  از  بعد 
امنیت غذایی کشور  بخش تولید شوند و در تأمین 

نقش مؤثری داشته باشند.
برنامه  از تعهدات دولت در  این که  به  اشاره  با  وی 
شغل  میلیون  نیم  و  یک میلیون  سالانه  ایجاد  ششم، 
است، گفت: کشاورزی ظرفیت اشتغال زایی را دارد.

این مقام مسئول بابیان این که منظور از اشتغال زایی، 
آموزش ها  کرد:  تصریح  است،  پایدار  اشتغال زایی 
خبره  آموزش دیده،  افراد  که  بروند  سمتی  به  باید 
خارج  سیستم  به  ورود  از  پس  و  شوند  کشاورزی 
برای  گام  اولین  مهارت آموزی  چراکه  نشوند 

راه اندازی کسب وکار است.  
یک  دارند  تأکید  اقتصاددانان  از  خیلی  افزود:  وی 
انسانی  منابع  که  باشد  موفق  می تواند  وقتی  جامعه 
توسعه پیدا کند نه منابع مالی، ازاین رو که منابع مالی 
انسانی  نیروی  بر  سرمایه گذاری  ولی  است؛  محدود 
اهداف  به  دررسیدن  را  ما  نیروی جوان  به خصوص 

بلندمدت یاری می کند.
متناسب  باید  آموزش ها  کرد:  تأکید  طهماسبی 
باعلاقه افراد، شرایط اقتضایی و نیاز جامعه باشند تا 
ما را در دستیابی به اهداف بلندمدت ازجمله کاهش 
امنیت  تأمین  اشتغال در بخش کشاورزی،  بیکاری، 

غذایی و اشتغال پایدار کمک کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:

مهارت آموزی به جوانان در راستای اقتصاد مقاومتی صورت می گیرد

طب سنتی
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خبـر

معاون دانشگاه پیام نور استان فارس خبر داد:
ثبت نام جدید داوطلبان تحصیل در دانشگاه 

پیام نور شهرهای فارس از 20 اسفند
آزمون  بدون  کارشناسی  ثبت نام  گفت:  فارس  نور  پیام  دانشگاه  معاون 
دانشگاه پیام نور از 20 اسفندماه شروع و تا 6 شهریورماه ادامه خواهد یافت.
استان  نور  پیام  دانشگاه  از روابط عمومی  نقل  به  به گزارش روزنامه طلوع 
پیام  دانشگاه  واحدهای  و  مراکز  روسای  نشست  در  مظلومیان  سعید  فارس 
از ثبت نام، داوطلبان می توانند پس  این مرحله  اظهار داشت: در  فارس  نور 
از مطالعه جزئیات و دفترچه راهنما در سایت سازمان سنجش، با مراجعه به 
مدارک  تکمیل  و  ثبت نام  به  نسبت  خود  موردنظر  محل  نور  پیام  دانشگاه 

اقدام نمایند.
وی ظرفیت رشته های کارشناسی مراکز و واحدهای دانشگاه پیام نور فارس 
را 26 هزار دانشجو عنوان کرد و درعین حال خاطرنشان کرد: پذیرفته شدگان 

از مهرماه سال آینده مشغول به تحصیل خواهند شد.
مظلومیان، برنامه ریزی برای افزایش کیفیت و رضایتمندی دانشجو، استفاده 
مؤثر از نیروها و امکانات، برگزاری جلسات مداوم با کارکنان و اساتید را 
بسیار مهم تلقی کرد و افزود: با آموزش منظم و افزایش کیفیت خدمات، 
علاوه بر موفقیت در جذب دانشجو در بحث درآمدزایی نیز موفق خواهیم 

شد.
فلسفه  و  اساسی  رکن  را  آموزش  فارس،  استان  نور  پیام  دانشگاه  معاون 
وجودی دانشگاه معرفی کرد و همچنین بر امیدواری، حفظ انگیزه و تقویت 
بیش ازپیش  موفقیت  برای  جدید  مسیرهای  یافتن  و  مضاعف  تلاش  آن، 

دانشگاه پیام نور تأکید کرد.
چک کردن پرونده های دانشجویان و رفع نواقص، شروع مراحل فارغ التحصیلی 
حداقل یک ترم قبل از اتمام دروس دانشجو نیز ازجمله مواردی بود که دکتر 
مظلومیان برای تسهیل در فارغ التحصیلی دانشجویان در مراکز و واحدهای 

دانشگاه پیام نور ضروری دانست.


